
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Sgravio delle somme iscritte a Ruolo n. 531/2024 relativo al diritto annuale dell’ 
anno 2020 per la ditta GRILLFRUIT SERVICE di Greco Francesco - REA  
VV164913.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022

avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 
circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in 
materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente 
sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via 
Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca complesso Valentianum;

VISTE la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto 
”Incarico Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese” ratificata 
con D.G. n. 122 del 04/09/2023 e la successiva determinazione del Presidente n. 1 del 
09/01/2024 ratificata con D.G. n. 2 del 30/01/2024;

RICHIAMATA la DSG n. 681 del 29/12/2023 con cui è stato reso esecutivo il ruolo 
dell’anno 2020 tra le cui partite debitorie risulta iscritta la posizione irregolare della ditta 
GRILLFRUIT SERVICE- REA  VV164913;

VISTA l’istanza acquisita al prot. camerale n. 9638 del 23/04/2024 con cui il Sig. Grillo 
Francesco, in qualità di titolare della ditta GRILLFRUIT SERVICE- REA VV164913, segnala 
l’avvenuto pagamento del diritto annuale dell’anno 2020 con F24 in data 21/03/2024;

VISTA l’istruttoria del responsabile del procedimento Anna Votano da cui risulta che:
la ditta individuale GRILLFRUIT SERVICE- REA  VV164913  ha versato con 

F24 il diritto annuale 2020 con ravvedimento operoso in data 21/03/2024;
i ruoli per sanzionare tutte le ditte irregolari dell’anno 2020 sono stati predisposti 

dalla Camera di Commercio e inviati all’ente di riscossione nel 2023;
che il pagamento effettuato spontaneamente dal Sig. Greco Francesco di € 65,59 

copre interamente gli importi messi a ruolo per sanzionare l’omesso versamento del diritto 
annuale dell’anno 2020;

VISTA la Determinazione Presidenziale n. 3 del 3/11/2022 di affidamento all’“Agenzia 
delle entrate – Riscossione”, della riscossione coattiva tramite ruolo dei diritti annuali e delle 
relative sanzioni e interessi dovuti alle Camere di Commercio a norma dell’articolo 18, della 
legge n. 580/1993;

VISTA la proposta del responsabile del procedimento;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000227 del 13/05/2024



VISTO l’art. 26, comma 4, del D.Lgs. 13/04/1999 n. 112;
VISTI gli atti d’ufficio;

DETERMINA

Per quanto in premessa
1. di riconoscere alla ditta GRILLFRUIT SERVICE di Greco Francesco - REA  VV164913 lo 

sgravio totale delle somme iscritte al ruolo n. 531/2024, per un importo complessivo di € 
65,59 relativi al diritto annuale dell’anno 2020; 

2. di autorizzare la rettifica del ruolo n. 531/2024;
3. di procedere all’ eliminazione della somma complessiva di € 65,59 dai crediti iscritti in 

bilancio;
4. di dare mandato al Responsabile del procedimento affinché dia comunicazione di quanto 

stabilito con il presente provvedimento al Concessionario della riscossione e all’interessato.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art.32 della legge n. 69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
         (Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2024-05-13T10:00:49+0200
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




